El Secretario Técnico informó que, durante el cuarto trimestre, se ejecutaron 

acciones orientadas al fortalecimiento del servicio de seguridad ciudadana, 

prevención del delito y recuperación de espacios públicos, destacando los 

siguientes resultados: 

• La ejecución de cuatro mil novecientos noventa y ocho (4,998) operativos 

conjuntos entre la Policía Nacional del Perú, el Ministerio Público y la 

Municipalidad de La Victoria, alcanzando el cien por ciento (100 %) de 

cumplimiento de las metas programadas. 

• La participación de ciento treinta (130) serenos y doscientos cincuenta (250)

[...]

• La ejecución de operativos conjuntos en mercados de objetos de dudosa 

procedencia, en coordinación con la Policía Nacional del Perú, la Fiscalía 

de la Nación y el Gobierno Local, alcanzando el cien por ciento (100 %) de 

ejecución. 

• La atención de cuatrocientas veintitrés (423) emergencias médicas por 

parte del equipo de paramédicos de la Gerencia de Seguridad Ciudadana, 

así como quince (15) atenciones realizadas por la unidad de rescate. 

• La recuperación de ochenta y seis (86) espacios públicos mediante 

operativos orientados al retiro de personas en situación de mal vivir,

[...]

garantizando la vigilancia permanente de cincuenta y tres (53) instituciones 

educativas y la realización de cincuenta y nueve (59) operativos preventivos 

en función del mapa de riesgo distrital. 

Asimismo, se presentó el cuadro comparativo de denuncias, informándose que 

durante el año 2025 se registraron siete mil setecientas cuarenta (7,740) 

denuncias, frente a diez mil veinte (10,020) denuncias registradas en el año 2024, 

evidenciando una reducción significativa en las incidencias delictivas, conforme a 

información del Ministerio del Interior y del Observatorio de Seguridad Ciudadana 

de La Victoria. 

Finalmente, se informó sobre el despliegue histórico realizado en el damero “C” de